EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art.

75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: AUTO POSTO BARONESA LTDA - EPP, Pessoa jurídica de direito

privado, com sede na Rodovia BR 267- Vital Brazil, s/ nº, KM 333, Bairro Zona Rural,

Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37.430-000, inscrita no CNPJ sob o nº

00.811.785/000182 – ora denominada ''CONTRATADA'', neste ato representada por

AURISTON DE OLIVEIRA NUNES, brasileiro, casado em comunhão parcial de bens,

empresário, natural de São Lourenço-MG, nascido em 06/04/1972, residente e

domiciliado à Av. Paulino Vito Nogueira, 221- bairro Centro em pouso Alto-MG, Cep:

37.468-000, portador da Carteira de Identidade nº M-6.798.519 SSP MG, expedida em

25/09/1990, CPF nº 806.931.056-15.

OBJETO: Aquisição de combustível, gasolina tipo comum e etanol comum, para

abastecer o veículo oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, para

abastecimento na bomba, exclusivamente do veículo pertencente à frota da Câmara

Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, visando atender as demandas da Câmara

Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, de acordo com as condições e

especificações constantes no termo de referência.

.

   Contratação de empresa para fornecimento de combustível, conforme

especificações abaixo:

Descrição Unidade Quantidade

Etanol Comum Litros 600

Gasolina Comum Litros 500

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.949,00 (Quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação 8 – 01.01.00-3390.30.00-01.031.0001-2.002 –

Material de Consumo

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2024.

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no

site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e Jornal Panorama,

para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais

efeitos.

   Conceição Rio Verde-MG, 02 de maio de 2024.

_________________________________

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL